CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 281/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA DESTINAÇÂO DE VAGA PARA CRIANÇA EM ESCOLA PRÓXIMO A SUA

RESIDÊNCIA”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, que seja

destinada uma vaga para criança em Escola próxima à residência da família, localizada na Rua

Dr. José Poppe 517 - Nova Esperança

A criança em questão necessita da vaga para garantir um ambiente seguro enquanto seus

pais trabalham, reforçando a necessidade de apoio às famílias da região. Juntamente a esta

indicação, encaminho os documentos da criança e dos responsáveis em anexo.

Certos de contar com a atenção de Vossa Excelência, agradecemos desde já.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 08 de abril de 2025.

Atenciosamente,

shirleyéMgo
'__^Wreadorá/2025/2028

P^TQCOUZADO EM
A ioras

CÂMARA

# Raquel Rosa dos Santos
. : Chefe de Gabinete
/ Matrícula 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br